Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0045/2023       Em São Pedro da Aldeia, 03 de abril de 2023

CONCEDE A ILUSTRÍSSIMA SRA. DRª

ROBERTHA TULIO DA SILVA MACIEL BRAUN

DOS SANTOS - ODONTOPEDIATRA, A

MEDALHA MÉRITO BRIGADEIRO LAFAYETTE

CANTARINO RODRIGUES DE SOUZA, PELOS

RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO

MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1° Fica concedido a Ilustríssima Sra. Drª Robertha Tulio da Silva Maciel

Braun dos Santos - Odontopediatra, a Medalha Mérito Brigadeiro Lafayette Cantarino

Rodrigues de Souza, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

A homenageada é Cirurgiã dentista, mestra em odontopediatria e odontopediatra,

especialista em dentistica, habilitada em Laserterapia pelo Hospital Israelita Albert

Einstein, autora de livro infantil, professora e palestrante. Carinhosamente conhecida

como Doutora Alegria, a homenageada realiza atendimentos humanizado, com muita

qualidade, atenção, carinho e acolhimento, para pessoas com deficiência, em sua grande

maioria crianças autistas. A presente propositura visa, conferir justa homenagem à

pessoa a que se destina, considerando a imensurável e valiosa contribuição dada pela a

Ilustríssima Sra. Drª Robertha Tulio da Silva Maciel Braun dos Santos, a orientação da

Ilustre Homenageada aos munícipes tem grande significado, não podendo ser

esquecidas por esta Casa de Leis.

Sala das Sessões, em 03 de abril de 2023.

MISLENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1